

VIRKON I STORKÖK, GATUKÖK OCH FÄRSKVARUHANTERING I HANDELN

INFEKTIONSKÄLLA	RISKER	ÅTGÄRD	VIRKON
MÄNNISKOR - från undermålig personlig hygien och från ytor i toaletter, tvättstall etc.	Överföring av bakterier och virus, som orsakar enterit och tyfus	Rengör och desinfektera alla ytor i toaletter och badrum dagligen	Använd 1% Virkon-lösning för rengöring och desinfektion. Eftertorka ev. med vatten.
MÄNNISKOR - blodspill,	Blodspill ska hanteras som infekterat (hepatit, HIV).	Torka upp med torkduk som fuktats i Virkon-lösning. Se separat instruktion. Desinfektera därefter ytan med Virkon	Använd 1% Virkon-lösning för rengöring och desinfektion
MATBEREDNINGSLOKAL - från kyckling, kött, fisk, ost	Kontamination av Salmonella, kolibakterier och Campylobacter	Rengör och desinfektera 3 eller 4 gånger per dag ytor, redskap och maskiner (skär- och hackmaskiner, sågar, köttfärsvarnar m m), som kommer i kontakt med matvaror	Använd 1% Virkon-lösning för rengöring och desinfektion. Låt stå i 10 minuter och skölj resp torka av med vatten
BEREDNING AV GRÖNSAKER	Från grönsaker som är förorenade med jord som innehåller organismer med ursprung i gödsel	Rengör och desinfektera alla ytor - inkl vaskar, arbetsbänkar, golv och behållare i vilka grönsakerna transporteras till köket	Använd 1% Virkon-lösning för rengöring och desinfektion. Låt stå i 10 minuter och skölj resp torka av med vatten
MJÖLKKYL, GRÖNTKYL, CHARKKYL	Överföring av bakterier och virus	Rengör och desinfektera golv och andra ytor dagligen	Använd 1% Virkon-lösning för rengöring och desinfektion. Låt stå i 10 minuter och skölj resp torka av med vatten
KYL-, SVAL- OCH KALLSKÅP	Överföring av bakterier och virus	Rengör och desinfekteras regelbundet, såväl ut- som invändigt med Virkon	Använd 1% Virkon-lösning för rengöring och desinfektion. Låt stå i 10 minuter och skölj resp torka av med vatten
KÖKSREGIONER - matlagning	Överföring av bakterier och virus från alla ytor: bänkar, blandnings-kärl, redskap för beredning av kylda matvaror, grädde och majonäs och för att skära kött till kalla bufféer m m.	Rengör och desinfektera med Virkon-lösning regelbundet - flera gånger per dag och mellan olika maträtter	Använd 1% Virkon-lösning för rengöring och desinfektion. Låt stå i 10 minuter och skölj resp torka av med vatten
GRILLAR - FETTRÅG OCH FETTHINK	Överföring av bakterier och virus samt problem med dålig lukt	Skrapa fett från fetträget och placera skrapet i fetthinken. Rengör och desinfektera fetträget med Virkon-lösning dagligen. Spraya också Virkon-lösning i fetthinken dagligen för att motverka dålig lukt.	Använd 1% Virkon-lösning för rengöring och desinfektion
GOLVBRUNNAR	Dålig lukt	Slå ca ½ l Virkon-lösning i golvbrunnen för att motverka lukten	Använd 1% Virkon-lösning
TOMBURKSAUTOMATER	Flugor och dålig lukt	Spraya Virkon-lösning i plast-säcken regelbundet och likaså i den nya plastsäcken i samband med säckbyte	Använd 1% Virkon-lösning
AVFALLSKÄRL	Överföring av bakterier och virus	Rengör och desinfektera dagligen med Virkon-lösning	Använd 1% Virkon-lösning för rengöring och desinfektion. Skölj med vatten.